
 

 

UCHWAŁA NR III/13/2024-2029 

RADY GMINY RYCHLIKI 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rychliki w 2024 roku.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku, 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy 

Rychliki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rychliki w 2024 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychliki. 

§ 3. Traci moc II/11/2023 Rady Gminy Rychliki z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie: przyjęcia „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rychliki 

w 2023 roku”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Rychliki 

Zofia Wnuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 2 sierpnia 2024 r.

Poz. 3710



 

Załącznik 

do Uchwały Nr III/13/2024-2029 

Rady Gminy Rychliki, 

z dnia 24 czerwca 2024 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RYCHLIKI W 2024 ROKU  

 

Rozdział 1 

 Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Rychliki.  

§ 2. Ilekroć mowa w Programie o: 

1) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Rychliki, 

2) wójcie - należy prze to rozumieć Wójta Gminy Rychliki, 

3) schronisku - należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina posiada 

zawartą umowę na przyjmowanie zwierząt, 

4) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2023 roku, poz. 1580 z późn. zm.), 

5) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rychliki w 2024 roku”. 

 

§ 3. Realizację działań przewidzianych Programem prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1) gmina, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina ma zawartą umowę, 

3) lekarz weterynarii, stosownie do zawartej umowy, 

 4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 

Rychliki. 

Rozdział 2 

Cele Programu 

 

§ 4. 1. Celem niniejszego Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rychliki poprzez realizację zadań, o których mowa 

w art. 11a ust. 2 ustawy.  

2. Realizacja zadań dotyczących opieki nad bezdomnymi zwierzętami, będzie polegać na: 

1) zapewnieniu opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy, 

2) odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

4) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez obligatoryjną sterylizację 

i kastrację bezdomnych zwierząt, a także usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

6) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub osób chętnych do adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty 

na terenie Gminy oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Rychlikach, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami  

 

§ 5. 1. Zadania Gminy w zakresie: 

1) zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) odławiania bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3710



3) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypiania ślepych miotów, 

realizuje Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu, 

ul. Plac Grunwaldzki 8, 14-400 Pasłęk, prowadzące schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 

Rychliki zawarła umowę na świadczenie usług w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt we współpracy z gminą. 

2. Szczegółowy zakres i warunki realizacji zadań wymienionych w ust. 1 zostały określone w umowie 

zawartej pomiędzy Gminą Rychliki a podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, o której mowa w ust. 1. 

 

§ 6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) dokarmianie wolnożyjących kotów poprzez zakup i wydawanie karmy przez pracownika Urzędu,  

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących,  

3) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

4) współpracę przy realizacji w/w zadania z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, współpracę z niezrzeszonymi wolontariuszami i społecznymi opiekunami kotów, 

legitymującymi się wpisem do właściwego rejestru społecznych opiekunów kotów.  

 

§ 7. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich jest 

gospodarstwo rolne w Powodowie (Gospodarstwo Rolne z/s w Powodowie, NIP: 579-203-06-88, właściciel: 

Łukasz Trawiński), zgodnie z zawartą umową z gminą.  

 

§ 8. Zadania w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt, realizuje lekarz weterynarii Marian Oskroba - prowadzący Przychodnię Weterynaryjną 

w Pasłęku, ul. Dworcowa 24, 14-400 Pasłęk, na podstawie zawartej z gminą umowy.  

 

Rozdział 4 

Zapobieganie bezdomności zwierząt 

 

§ 9. 1. Bezdomność zwierząt, będzie likwidowana poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych, co do 

których nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotąd 

pozostawały i będzie miało charakter stały w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń z terenu gminy 

o błąkających się bezdomnych zwierzętach, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez schroniska, z którymi 

gmina ma zawartą umowę.  

3. Odłowione bezdomne zwierzęta przewożone będą do schroniska dla zwierząt przez schronisko, z którym 

gmina ma zawarta umowę.  

 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko, z którym gmina ma zawartą umowę poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym, 

2) gmina poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych (poprzez zawarcie umowy 

adopcyjnej), w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz za pośrednictwem strony internetowej: 

www.rychliki.pl.  

 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

 

§ 11. 1. Na realizację zadań określonych w niniejszym Programie zabezpieczone zostały środki finansowe 

w budżecie Gminy na 2024 rok, w kwocie: 37.500,00 zł. 

2. Środki finansowe wymienione w ust. 1 przeznacza się na:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3710

http://www.rychliki.pl/


1) zadania realizowane w imieniu gminy, o których mowa w § 5 przez schronisko dla zwierząt, w ramach 

Programu: 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100), w tym: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom, z terenu Gminy Rychliki, miejsca w schronisku oraz utrzymanie 

zwierząt w schronisku - 17 000,00 zł (słownie: siedemnaście tysięcy złotych 00/100),  

b) obligatoryjna sterylizacja, kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 1 500 zł (słownie: jeden tysiąc 

pięćset złotych 00/100),  

c) usypianie ślepych miotów - 500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100),  

e) odławianie bezdomnych zwierząt - 500 zł (słownie: pięćset złotych 00/100)  

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i dofinansowanie 

sterylizacji bezdomnych zwierząt przyjętych do adopcji na podstawie umowy adopcyjnej zawartej 

z Gminą: 12 960,00 zł; 

3) zakup i wydawanie karmy oraz innych akcesoriów dla kotów wolnożyjących: 1 500,00 zł. 

4) opiekę nad zwierzętami gospodarskimi: 3 040,00 zł. 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr III/13/2024-2029 

Rady Gminy Rychliki z dnia 24.06.2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rychliki w 2024 roku.” 
 

Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. 

zm.), Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie 

obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez Gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Projekt programu, przekazany został do zaopiniowania: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Elblągu 

2) dzierżawcom kół łowiecki działających na terenie gminy: KŁ „Bóbr” i „Jenot” z/s w Pasłęku, WKŁ ”Żubr” 

z/s w Elblągu. 

Inspekcja weterynaryjna zgłosiła uwagi do przedstawionego projektu. Program został zaktualizowany. 

W rozdziale 2 § 4 ust. 2 pkt 5 dodano zwrot ,,w tym ich dokarmianie”. Opieka nad kotami wolnożyjącymi 

w § 6 również została uzupełniona o ich dokarmianie poprzez zakup i wydawanie karmy przez pracownika 

Urzędu oraz o współpracę z innymi osobami dokarmiającymi. Projekt programu został ponownie przekazany 

do zaopiniowania. 

22 marca 2024 roku Rada Gminy podjęła uchwałę Nr II/14/2024 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rychliki w 2024 roku.” 

Rozstrzygnięciem nadzorczym nr PN.4131.163.2024 Wojewody Warmińsko Mazurskiego z dnia 23 kwietnia 

2024 r. stwierdzono nieważność w całości ww. uchwały. W ocenie organu na każde zadanie realizowane przez 

schronisko dla zwierząt powinny zostać określone odrębne środki finansowe. Projekt programu w związku 

z wprowadzeniem zmian w § 11 dotyczącym sposobu wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 

realizacje został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Elblągu oraz 

dzierżawców kół łowiecki działających na terenie gminy. 

W Programie określono wysokość środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na potrzeby 

realizacji zadań związanych z ochroną bezdomnych zwierząt. Na realizację powyższych zadań Gmina Rychliki 

przeznaczyła w swoim budżecie uchwalonym na 2024 rok kwotę 37 500,00 złotych, która uległa zwiększeniu 

w stosunku do roku 2023 o kwotę 10 400, 00 złotych. 

Przyjęcie programu zapewni zwierzętom, które ucierpią w wyniku zdarzeń drogowych - niezwłoczną 

pomoc lekarza weterynarii, a zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utracą swoje dotychczasowe 

schronienie - zagwarantuje zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym. 

Program opracowano w takim stopniu, jaki jest wymagany dla realizacji ustawowego minimum. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3710


		2024-08-02T08:34:51+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




